

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PREÇO BASE: SINAPI - FEVEREIRO/2025						BDI =	24,00%	DATA	08/04/2025
LOTE	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1	1	PMI/SINAPI	COMP 06	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CAUQ CONSIDERANDO: CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), PINTURA DE LIGAÇÃO E CAMADA DE CAUQ, COM ESPESSURA MÉDIA DE 6 CM	M²	6.000,00	R\$ 183,67	R\$ 227,75	R\$ 1.366.500,00
	2	PMI/SINAPI	COMP 07	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CAUQ CONSIDERANDO: CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), BASE DE BRITA GRADUADA COM ESPESSURA MÉDIA DE 15 CM, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO E CAMADA DE CAUQ, COM ESPESSURA MÉDIA DE 6 CM	M²	3.000,00	R\$ 234,18	R\$ 290,38	R\$ 871.140,00
	3	PMI/SINAPI	COMP 08	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CAUQ CONSIDERANDO: CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), BASE DE BRITA GRADUADA COM ESPESSURA MÉDIA DE 15 CM, SUB BASE DE MACADAME SECO COM ESPESSURA MÉDIA DE 20 CM, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO E CAMADA DE CAUQ, COM ESPESSURA MÉDIA DE 6 CM	M²	2.000,00	R\$ 288,58	R\$ 357,83	R\$ 715.660,00
	4	PMI/SINAPI	COMP 21	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CAUQ CONSIDERANDO: CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), PINTURA DE LIGAÇÃO E CAMADA DE CAUQ, COM ESPESSURA MÉDIA DE 6 CM (COM ADICIONAL DE MÃO DE OBRA NOTURNA)	M²	4.000,00	R\$ 215,06	R\$ 266,67	R\$ 1.066.680,00
	5	PMI/SINAPI	COMP 22	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CAUQ CONSIDERANDO: CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), BASE DE BRITA GRADUADA COM ESPESSURA MÉDIA DE 15 CM, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO E CAMADA DE CAUQ, COM ESPESSURA MÉDIA DE 6 CM (COM ADICIONAL DE MÃO DE OBRA NOTURNA)	M²	2.500,00	R\$ 272,16	R\$ 337,47	R\$ 843.675,00
TOTAL									R\$ 4.863.655,00

LOTE	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
2	6	SINAPI	96001 + 100982 + 95875	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - INCLUSO CARGA, MANOBRA, DESCARGA E TRANSPORTE DE ENTULHOS COM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ BOTA FORA	M²	20.000,00	R\$ 9,31	R\$ 11,54	R\$ 230.800,00
	7	PMI/SINAPI	COMP 24	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - INCLUSO CARGA, MANOBRA, DESCARGA E TRANSPORTE DE ENTULHOS COM CAMINHÃO BASCULANTE (COM ADICIONAL DE MÃO DE OBRA	M²	25.000,00	R\$ 10,67	R\$ 13,23	R\$ 330.750,00
	8	PMI/SINAPI	COMP 05	RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE, ESPESSURA 3,0 CM, INCLUINDO CORTE ASFÁLTICO E PINTURA DE LIGAÇÃO, ESPESSURA DE 3,0 CM	M²	20.000,00	R\$ 61,37	R\$ 76,10	R\$ 1.522.000,00
	9	PMI/SINAPI	COMP 23	RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE, ESPESSURA 3,0 CM, INCLUINDO CORTE ASFÁLTICO E PINTURA DE LIGAÇÃO, ESPESSURA DE 3,0 CM (COM ADICIONAL DE MÃO DE OBRA NOTURNA)	M²	25.000,00	R\$ 69,14	R\$ 85,73	R\$ 2.143.250,00
TOTAL									R\$ 4.226.800,00

LOTE	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
3	10	PMI/SINAPI	COMP 09	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN	M	1.500,00	R\$ 1.120,06	R\$ 1.388,85	R\$ 2.083.275,00
	11	PMI/SINAPI	COMP 10	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN	M	1.500,00	R\$ 2.926,73	R\$ 3.629,09	R\$ 5.443.635,00
TOTAL									R\$ 7.526.910,00

RICARDO MARTARELLO TORRI

DIRETOR DE ENGENHARIA

JEAN IDIMAR DA SILVA

SECRETÁRIO DE OBRAS E TRANSPORTES